
copia 

 
C O M U N E  DI  B A R R A L I 

C.A.P. 09040       PROVINCIA   DI   CAGLIARI     Via  Cagliari n° 09 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

N.  46 

Del  27.05.2010 

OGGETTO:   196° ANNIVERSARIO DELLA FONDAZIONE 

DELL’ARMA DEI CARABINIERI. TRASFERIMENTO 

RISORSE ALL’A.T. PRO-LOCO DI BARRALI. 

 

L’anno duemiladieci addì ventisette del mese di maggio ad ore 20,30  nell’ufficio comunale di 

Barrali, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la GIUNTA 

MUNICIPALE. 

 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

  

cognome/nome Qualifica P A 

1) Baccoli Gianfranco Sindaco X  

2) Marras Renzo Assessore X  

3) Pretta Mario Assessore X  

4) Piga Fausto Assessore X  

 

Assessori Assegnati:  n° 03  Assessori in carica: n° 03 

 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale: D.ssa Margherita Galasso  

 

Il Sig. Baccoli Gianfranco, in qualità di Sindaco, assume la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: 196° Anniversario della fondazione dell’Arma dei Carabinieri. Trasferimento risorse 

all’A.T. Pro-Loco di Barrali 

 

IL SINDACO 
PREMESSO che: 

- il prossimo 5 giugno l’Arma dei Carabinieri festeggia il 196° Anniversario della sua 

fondazione; 

- la Compagnia dell’Arma di Dolianova intende festeggiare tale ricorrenza il giorno 8 giugno 

p.v. a livello locale in un Comune appartenente territorialmente alla stessa Compagnia; 

- il Comune di Barrali, a differenza di altri, non ha mai ospitato tale manifestazione; 

- l’Amministrazione Comunale intende pertanto accogliere tale manifestazione, a titolo di 

gratitudine e riconoscenza per la grande disponibilità e lo spirito di collaborazione 

dimostrata dall’Arma dei Carabinieri sia con i barralesi che con la stessa Amministrazione 

Comunale; 

- i festeggiamenti consisteranno nella celebrazione della messa solenne ufficiata da Mons. 

Giuseppe Mani Arcivescovo di Cagliari, già Arcivescovo Ordinario Militare per l’Italia, alla 

presenza del Colonnello Comandante Provinciale di Cagliari, delle rappresentanze di tutte le 

stazioni dell’Arma e dei Sindaci appartenenti territorialmente alla Compagnia di Dolianova; 

la manifestazione terminerà con l’esibizione del Gruppo Folk S. Lucia e con un incontro 

sociale; 
 

DATO atto che l’A.T. Pro-Loco di Barrali si occuperà dell’organizzazione della manifestazione; 
 

DATO atto altresì che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale N° 5 del 25.02.2010 è stato variato il bilancio di 

previsione anno 2010 dove nel Cap. 348 “Organizzazione festa dei carabinieri” è stata 

stanziata la somma di €. 5.000,00; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale N° 16 del 27.05.2010 di variazione al bilancio 

2010, le somme di cui al Cap. 348 sono state stornate e stanziate nel Cap. 350 

“Trasferimento somme organizzazione festa dell’Arma”; 
 

PROPONE 

ALLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

DI accogliere nel Comune di Barrali il 196° Anniversario della fondazione dell’Arma dei 

Carabinieri che si svolgerà l’8 giugno p.v.; 
 

DI trasferire all’A.T. Pro-Loco di Barrali per l’organizzazione dei suddetti festeggiamenti, la somma 

di €. 5.000,00; 
 

DI dare atto che la copertura di €. 5.000,00 è assicurata nei fondi di cui al Cap. 350 del corrente 

esercizio finanziario; 
 

DI incaricare il Responsabile del Servizio AA.GG. di adottare i conseguenti atti. 

 

 

IL SINDACO 

F.to Gianfranco Baccoli 

 

 



 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 
 

 

 

 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile in merito alla proposta di cui alla presente 

deliberazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Rag. Sandra Farris 

 
 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA la proposta del Sindaco; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
 

Di prendere atto della premessa; 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

CON separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato, ai sensi dell’art. 134, comma 

4) del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile.



 

 Il presente processo verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 

seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

   IL SINDACO                          IL SEGRETARIO  

       F.to Gianfranco Baccoli                F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio del Comune per 

QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 

e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

�   ai sensi dell’art. 134, comma 3), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

X  ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali,  

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Rag. Rita Orrù 


